
8 — D.O.E.; Seç. I, São Paulo, 99 (223), quinta-feira, 30 nov. 1989 

ANEXO I V 

Anexo de Enwadrueiito das Classes - Escala de Varei tentos Arei Saúde - Niwl Médio 
t que se r e f e r e o a r t i t o l o . do Decreto na 29.749, de 15 de n r c o de 1 989. 

WADROS ESPECIAIS 

S I T U A Ç A O A T U A L 

í T A B E L A í í R E F E R E N C I A I 1 

D E N O M I N A Ç A O i ! E . V ! 1 A !V .E . 

: s k : s « f : í i n i c . i f i n a l : : 

! A U X I L I A » OE ENFERMAGEM ! I I I I I I 

!CHEFE DE SEÇÃO ( I A B M A T M I O ) ! I I ! I 

í e n c m r e s a o o d e s e t o r ( l m o r a t o r i o ) : i i : i 
!TÉCNICO DE LMORATORIO i I I I ! I I 

i : 1 7 : 3 4 : i i i : 3 
i : 3 7 : 3 i i i i i : 3 

6 ! 30 : 4 9 ! I I I ! 3 
i i 1 7 i 3i : I I I : 3 

S I T U A Ç A O NOVA 

D E N O M I N A Ç A O 

A U X I L I A R D E E N F E R M A G E M 
C H E F E D E S E Ç Ã O ( L A B O R A T O R I O ) 
E N C A R R E G A D O D E S E T O R ( L A B O R A T O R I O ) 
T É C N I C O D E L M O R A T O R I O 

T A S E L A 

S « C I S Í F 

I I I f I I 
l i : I 

l i : I 

i i i : i i 

I X A 

ANEXO V 

Anexo de Enquadramento das Classes 
a que se refere o artiso 2c do Decreto nQ 29.74?, de 15 de «arco de 1.989 

SUAOROS ESPECIAIS 

SITUAÇAO ATUAL 

DENOMINAÇÃO 

SITUAÇAO NOvA 

E.V 
EFERENCIA 

NIC.í FINAL! 

!ASCENSORISTA 

!INSPETOR (AGENCIAS) : 2 

8 ! 23 ! I 

29 ! 48 I I I I 

DENOMINAÇÃO 
V 1! FAIXA! 

!!ESCALA DE VENCIMENTOS NÍVEL BÁSICO 

1 ![ASCENSORISTA ! 1 

IiESCALA DE VENCIMENTOS NÍVEL HEDIO 

3 i;INSPETOR (AGENCIAS)* ' 

DECRETO N.° 30.816, DE 29 DE NOVEMBRO DE 1989 

Introduz disposição e substitui os Anexos 
do Decreto n.° 29.747, de 15 de março de 
1989 

ORESTES QUÉRCIA, Governador do Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no 
artigo 31 da Lei Complementar n.° 585, de 21 de dezembro 
de 1988, 

Decreta: 
Artigo 1.° — Fica inserido no Decreto n.° 29.747, de 15 

de marco de 1989, o artigo 3. ° A, com a seguinte redação: 

"Artigo 3.°A — Os funcionários titulares de cargo e os 
servidores ocupantes de função-atividade de Operador de Má-
quinas Rodoviárias I, II e III terão seus cargos ou funções-
atividades enquadrados na classe de Operador de Máquinas 
Rodoviárias, Faixa 2, Nível I, II e III, respectivamente, da Es-
cala de Vencimentos Nível Médio. 

Parágrafo único — Aos funcionários e servidores abrangi-
dos pelo disposto neste artigo não se aplica o contido no artigo 
2.° das Disposições Transitórias da Lei Complementar n.° 
585, de 21 de dezembro de 1988.". 

Artigo 2." — Os Anexos I a IV a que se refere o artigo 1.° 
do Decreto n.° 29.747, de 15 de março de 1989, ficam substi-
tuídos pelos Anexos I a IV deste decreto. 

Artigo 3.° — Este decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1.° de outubro de 
1988. 

Palácio dos Bandeirantes, 29 de novembro de 1989. 
ORESTES QUÉRCIA 

Carlos Alberto Dó ria, 
Secretário Adjunto respondendo pelo expediente 
m da Secretaria da Administração 

Roberto Va.lie Rollemberg, Secretário do Governo 
Publicado na Secretaria de Estado do Governo, aos 29 de 

novembro de 1989. 

MEXO I 

A m w d l EftAuadr a l e n t o d a i C l a s s e s - E s c a l a de Venc ioentos N í v e l Bás ico 

i w e s t r e f e r e o a r t i j o l o . do Decre to na 29.747, de 15 d t n r c o de 1989 

AUTMTUIAS 

SITUAÇAO ATUAL SITUAÇAO NOVA 

TMELA ! REFERENCIA ! 

DENOMINAÇAO - ! A i V . E . DENOMINAÇAO 

! { 9 K S tF 1 I I N I C . {FINAL i - S K S tF I 

I A J U M I T E DE CAWIKTEIRO 1 I I I i i i 1 1 1 ! 25 I : 1 { { O F I C I A L DE SERVIÇOS E MANUTENÇAO I I I I I 4 
{AJUDANTE DE ELETRICISTA ! I I I i I I J 1 1 1 1 25. . I : í 11 OFIC IAL DE SERVIÇOS E MANUTENCAO I I I I I 4 
{AJUDANTE DE ENCANADOR 1 I I I i i ! 1 1 » : 25 I i í 1 'OF IC IAL DE SERVIÇOS E MANUTENCAO I I I . I I 4 
i AJUDANTE DE FERREIRO I I I I l i i 1 1 0 : 25 I i i I Í O F I C I A L DE SERVIÇOS E MWTENÇAO I I I I I 4 
'AJUDANTE DE GARÇOM { I I I 1 1 I 1 9 : 24 I i 1 { I A U X I L I A I DE GARÇOM I I I I I 2 

I A J U M I T E DE MARCENEIRO ! I I I I I ! 1 1 0 1 25 I { í 1 {OFICIAL DE SERVIÇOS E MANUTENCAO I I I I I 4 
{AJUDANTE DE PEDREIRO : i i i i i : 1 7 1 22 I ; í { {AUXIL IAR DE MANUTENCAO I I I I I 2 

{AJUDANTE OE PINTOR i i i i i i i 1 1 * : 25 I l 1 { { O F I C I A L DE SERVIÇOS E MANUTENCAO I I I I I 4 
{ARMADOR : i i i i i i 1 1 2 1 29 I I 1 2 1 {ARMADOR I I I I I 4 

I A M AIS { i i { i { 1 15 : 32 I I : 2 1 { A M A I S I I I 6 

IASCENSMISTA : i i i I I ! 1 8 1 23 I : i ! {ASCENSORISTA I I I I I 1 
i ASSISTENTE DE TMFE60 i i i i : I I i 1 13 : 31 I I 1 2 i {ASSISTENTE DE TRAFEGO I I I I I 5 
1 AUXILIAS A6ROKCUMIO i i i i i i i 1 13 : 3 i I I : 2 { { A U X I L I A I AGROPECUÁRIO I I I I I 6 

I AUXILIAR DE CAWO i i i i i i i 1 11 ! 25 I { í i ! OFICIAL DE SEIVIÇOS E MANUTENCAO I I I I I 4 
{AUXILIA* DE OFICINA i i i i i i { i 1 » i 25 I { í { I 0 F I C I A L DE SEIVIÇOS E MANUTENCAO I I I I I 4 
{AUXILIAR DE RECEPÇÕES ! I I I i i : 1 12 : 31 I I I { 3 { { A U X I L I A ! DE RECEPÇÕES I I I I I 3 

1 A U X I L I A I DE TIAFE60 1 I I I i i { 1 9 I 24 I i í { { O F I C I A L DE SEIVIÇOS E MANUTENCAO I I I I I 4 
{BARBEIRO : i i i i i i 1 9 1 24 I i í í : o f i c i a l de s e r v i ç o s e manutençao I I I I I 4 
1 BORRACHEIRO i i i i i i { 1 9 1 23 I i í 1 { A U X I L I A I DE MANUTENCAO I I I I I 2 
{CARPINTEIRO : i i i i i i 1 12 I 29 I I 1 2 { í OF IC IAL DE SERVIÇOS E MANUTENCAO I I I I I 4 
{CHAVEIRO i i i i i i : 1 12 .' 29 I I ,' 2 { { O F I C I A L DE SERVIÇOS E MANUTENÇAO I I I I I 4 
iCHUWMMt ! I I I i i i 1 12 : 29 I I I 2 { { O F I C I A L DE SERVIÇOS E MANUTENÇAO I I I I I 4 
ICONTINUO PCRTEIRO I H I i i { 1 e { 23 I { 1 { { A U X I L I A I DE SEIVIÇOS I I I I I 1 
ICOPEIRO { I I I i i { 1 8 { 23 I 1 1 ! { A U X I L I A I DE SERVIÇOS I I I I I 1 
{COSTUREIRO 1 I I I i i { 1 i i i 26 I 1 1 { { O F I C I A L DE SERVIÇOS E MANUTENCAO I I I I I 4 
{COZINHEIRO : i i i i i i 1 i i I 26 I 1 1 { { O F I C I A L DE SEIVIÇOS E MANUTENÇAO I I I I I 4 
IDACTILOSCOPISTA i i i i i i : 1 i « i 25 I 1 1 ! {OFICIAL DE SEIVIÇOS E MANUTENÇAO I I I I I 4 
IDUCHISTA { i i i i i { 1 u , ! 2 6 I I 1 { { O F I C I A L DE SERVIÇOS E MANUTENCAO I I I I I 4 
{ELETRICISTA { i i i i i { 1 12 { 29 I I 1 2 { { O F I C I A L DE SEIVIÇOS E MANUTENÇAO I I I I I 4 
{ELETRICISTA DE ALTA TENSÃO : i i i i i { 1 13 : 3» I I I 2 { { O F I C I A L DE SERVIÇOS E MANUTENCAO I I I I I 4 
{ENCADERNADO! { i i i l i { 1 12 í 29 I I 1 2 1 {OF IC IAL DE SERVIÇOS GRÁFICOS I I I I I 4 
•ENCANADOR i i i i l i { 1 12 1 29 I I { 2 ! {OF IC IAL DE SEIVIÇOS E MANUTENÇAO I I I I I 4 
{FEITOR i i i i i i { 1 11 1 25 ' I 1 1 í {FEITOR I I I I I 4 
IFERRAHENTEIRO i i i i i i i 1 12 1 29 I I I 2 { { O F I C I A L DE SEIVIÇOS E MANUTENÇAO I I I I I 4 
1 FERREIRO : i i i i i : 1 12 1 29 I I I 2 { { O F I C I A L DE SERVIÇOS E MANUTENCAO I I I I I 4 
'F ISCAL DE INSTALAÇÕES DE AGUAS E ESSCTOSI I I I i i i 1 12 I 29 I I ! 2 { { O F I C I A L DE SEIVIÇOS E MANUTENÇAO I I I I I 4 
{FISCAL DE LIMPEZA i I I I i i { 1 10 1 25 I ! 1 { { O F I C I A L DE SERVIÇOS E MANUTENÇAO I I I I I 4 
.'FISCAL DE TRAFEGO : i i i I I i 1 13 i 31 I I { 2 { {F ISCAL DE TRAFESO I I I I I 4 
IFOGUISTA : i i i i i i 1 8 ' 23 I í 1 { {AUXILIAR DE SEIVIÇOS I I I I I 1 
ÍFUNILE1R0 i i i i n { 1 12 1 29 I I { 2 { { O F I C I A L DE S E R V I Ç O S E MANUTENÇAO I I I I I 4 
{GALVANOPLASTA { i i i i i { 1 12 1 29 1 1 { 2 { { O F I C I A L D E S E R V I Ç O S E MANUTENCAO I I I I I 4 
1GARAGISTA i i i i i i { 1 10 { 25 I 1 1 { { O F I C I A L DE S E R V I Ç O S E MANUTENÇAO I I I I I 4 

iGARÇON { i i i i i { 1 lt { 25 I { 1 ! Í6AIC0N I I I I I 3 

{ G R A F I C O i i i i i i { 1 12 i 29 I I { 2 { { O F I C I A L D E S E R V I Ç O S G R Á F I C O S I I I I I 4 
{ I M P R E S S O ! { i i i i i { 1 12 1 29 I I { 2 { { O F I C I A L D E S E R V I Ç O S G R Á F I C O S I I I I I 4 
1 I N S P E T O R D E A L U N O S i i i i i i i 1 12 1 29 I I 1 2 { { I N S P E T O R D E ALUNOS I I I I I 5 
{ I N S P E T O R D E CAMPO { i i i i i { l 1 S { 34 I I I { 3 i {INSPETOR OE CAMPO I I I I I 5 
{ I N S P E T O R D E H A R U I N A S { i i i i i { 1 14 ! 31 I I { 2 { { O F I C I A L D E S E R V I Ç O S E MANUTENCAO I I I I I 4 
Í JACTISTA , , . „ _ . . . u o , U . : X. 12 ! 29 I I ! . 2 { { O F I C I A L D E S E R V I Ç O S E MANUTENÇAO I I I I I 4 
{ JAIDINEIRO . - O í - K i > a . H i i H I i i i ?• 9 ( 24 . I i 1 { { O F I C I A L D E S E R V I Ç O S E MANUTENCAO I I I . I I 4 
iLACTARISTA ( H j I I I i i ; 1 11 ! 2 6 l; { 1 { iLACTARISTA « I . I I 4 
{MAGAREFE ' ! ' I I I l i : 1 8 { 23 1 í 1 { { A U X I L I A R DE S E R V I Ç O S I I 1 
{ H A M L H E I R O - m O O J i i i i I I ! 1 12 { 29 I I ! 2 { { O F I C I A L D E S E R V I Ç O S E MANUTENÇAO I I I I I 4 
{MARCENEIRO ; i r 1 I I I ; l i ' {' 1 12 { 29 ' I I { 2 { { O F I C I A L D E S E R V I Ç O S E MANUTENÇAO I I I I I 4 
{ M A R I N H E I R O I I I I I I i í 9 í 24 ' ' I : 1 { { M A R I N H E I R O I I I I I 3 
1HASSA6I5TA ' « ! ru- { { O F I C I A L D E S E R V I Ç O S E MANUTENÇAO I I I I I 4 
{MECÂNICO 1 H I « l í-<m i rOEIClAL DE SERVIÇOS E MANUTENÇAO I I I I I 4 
{MECAN, D E A P A R E L H O S D E P R E C I S Ã O l I I I l i i i 1 5 3? : 1 1 I 2 { { M E C Â N I C O D E A P A R E L H O S D E P R E C I S Ã O I I I I I 6 
{MESTRE DE ARTESANATO { I I I i i : í 1 5 { 32 I I { 2 { { M E S T R E D E A R T E S A N A T O I I I I I 6 
{MESTRE DE OBRAS { I I I l i { í 1 5 I 32 I I { 2 { { M E S T R E DE OBRAS I I I I I 6 
{MESTRE DE OFICINAS { I I I i r i 1 1 5 I 32 I I { 2 { { M E S T R E D E O F I C I N A S I I I I I 6 
IHODELADOR 1 I I I I I '! i 12 1 29 I I : 2 { { O F I C I A L O E S E R V I Ç O S E HANUTENÇAO I I I I I 4 
{MONTADOR DE AVIAO 1 I I I i i i 13 1 31 I I { 2 { { O F I C I A L DE S E R V I Ç O S E MANUTENCAO I I I I I 4 
1 MOTOCICLISTA • ; i i i i i i í 1 2 1 29 í I I { 2 ! / M O T O C I C L I S T A I I I I I 4 
{MOTORISTA D E BARCO i i i i i i { í 12 1 29 ! I I { 2 {{MOTORISTA DE (ARCO I I I I I { 4 
{MOTORISTA N A V A L i i i i i i i í 12 1 29 i I I I 2 {{MOTORISTA NAVAL I I I I I { 4 
{OPERADOR DE M M U I N A S ( C A L D E I R A S ) { i i i i i i í 11 í 2 6 í I { 1 { { O F I C I A L OE SERVIÇOS E MANUTENÇAO I I I I I { 4 
{OPERADOR DE HAtUINAS (LAVANDERIA) i i i i i i i í 11 { 26 { I { 1 { { O F I C I A L DE SERVIÇOS E MANUTENCAO I I I I I { 4 
{OPERADOR SE HAtUINAS IREPROGRAFIA) i i i i i i : í 11 I 26 í I { 1 { { O F I C I A L DE SERVIÇOS E MANUTENCAO I I I I I { 4 
{PEDREIRO i i i i i i { í 12 1 29 { I I { 2 { { O F I C I A L DE SERVIÇOS E MANUTENCAO I I I I I { 4 
{PINTOR i i i i I I ! í 12 I 29 : I I ! 2 ! ! OFICIAL DE SERVIÇOS E MANUTENCAO I I I I I { 4 
1PLAINISTA i i i i i i { í 12 1 29 I I I { 2 { { O F I C I A L DE SERVIÇOS E HANUtENÇAO I I I I I { 4 
i P I E N S I S T A : i i i I I ! í 1 2 1 29 { I I { 2 { { O F I C I A L D È SEIVIÇOS E MANUTENÇAO I I I I I { 4 
{RECEPCIONISTA : i i i I I I i 1 6 1 33 I I I { 3 {{RECEPCIONISTA ' I I I I I { 6 

TMELA 

- { F A I X A 

r 

I L 

MENOR 

cr ianca 
S A 0 P A U L O 

S I T U A Ç A O A T U A L {{ S I T U A Ç A O NOVA 

DENOMINAÇAO 
1 T A B E L A 

{ SRC { S t F 

{ R E F E R E N C I A 
A V . E . {{ DENOMINAÇAO 

{ T A B E L A 
F A I X A DENOMINAÇAO 

1 T A B E L A 

{ SRC { S t F { I N I C . { F I N A L 
A V . E . {{ DENOMINAÇAO 

{ S t C S t F 
F A I X A 

REPARADOR G E R A L ! I I I I I 1 i 1 2 ~ i 29 I I 2 { { O F I C I A L DE S E R V I Ç O S E MANUTENCAO { I I I I I 4 

R O U P E I R O { I I I I I 1 ! 7 22 I 1 { { A U X I L I A R D E S E R V I Ç O S ! I I I I I 1 

S E R R A L H E I R O { I I I I I i { 1 2 29 I I 2 { { O F I C I A L D E S E R V I Ç O S E HANUTENÇAO { I I I I I 4 

S E R V E N T E : i i i I I 1 1 7 22 I 1 { { A U X I L I A R OE S E R V I Ç O S { I I I I I 1 
S O L D A D O ! { I I I I I 1 I 1 2 29 ! I I 2 { { O F I C I A L D E S E R V I Ç O S E MANUTENCAO ! I I I I I 4 
SOLDADOR I I { I I I I I 1 { 13 3 t ! I I 2 { { O F I C I A L DE S E R V I Ç O S E MANUTENCAO { I I I I I 4 
SONDADOR ! I I I I I 1 { 12 29 { I I 2 {{SONDADOR { I I I I I 4 
T A P E C E I R O { I I I I I 1 { 1 2 29 I I 2 { { O F I C I A L D E S E R V I Ç O S E HANUTENÇAO { I I I I I 4 
T E L E F O N I S T A 1 I I I I I 1 { 1 » 25 { I 1 ! { T E L E F O N I S T A { I I I 1 1 

T O R N E I R O MECÂNICO 1 I I I I I 1 { 1 2 29 ! I I 2 { { O F I C I A L O E S E R V I Ç O S E HANUTENÇAO { I I I I I 4 
TRABALHADOR BRAÇAL I I I I { I I 1 { 6 2 1 { I 1 {{TRABALHADOR 8RAÇAL I I I 1 1 1 
V I D R A C E I R O { I I I I I 1 { 1 2 29 ! I I 2 { { O F I C I A L D E S E R V I Ç O S E MANUTENCAO I I I I I 4 
V I G I A { I I I I I 1 { l t 25 { I 1 { { V I G I A : m I I 3 

fcwxo d t E m u a d r u m t o das Classes - Escala de VenciaMtos Nível Hedio 
a w e se r e f e r e o a r t i j o l o . do Decreto no 29.747, de 15 de aarco de 1989 

SITUACM ATUAL SITUAÇAO N0M 

OENOMINACAO 

i AGENTE ADMINISTRATIVO 
IALNOXARIFE 
{ASSISTENTE OE CHEFIA 
1 AUXILIAR DE ASSISTENTE SOCIAL 

{ a u x i l i a r de b i b l i o t e c á r i o 
{AUXILIAI DE DESAPROPRIAÇÃO 
{AUXILIAR DE ECONOMISTA DOMÉSTICO 
{AUXILIAR DE ENGENHEIRO 
{AUXILIAR DE ESTATÍSTICO 
{AUXILIAR DE FISCAL DE TRANSPORTES COLETIVOS 
{AUXILIAR DE PSIC0L060 
{AUXILIAR DE RELAÇÕES PUBLICAS 
{AUXILIAR DE S0CI0L0G0 
{AUXILIAS DE TÉCNICO DE AOMINISTRAÇAO 
{AUXILIAR TÉCNICO DE EtUIPAMENTO RODOVIÁRIO 
{CALCULISTA DE MEDIÇÕES 
{CHEFE DE SEÇÃO I 
{CHEFE DE SEÇÃO I I 
1CIHEMAT06RAFISTA 
{CORRESPONDENTE TRADUTOR 

{DESENHISTA 
{ELETIOTECNICO 
{ENCAüíGAOO DE SETOR I 
{ENCARREGADO DE SETOI I I 
{ENCARREGADO DE TURNA 
{ENCARREGADO DE TURNO I 
{ENCARREGADO DE TURNO I I 
{ESCRITURAR» I 
{ESCRITURARIO I I 
{ESCRITURAR» I I I 
{ESCRITURARIO IV 
{FISCAL DE OBRAS 
{FISCAL DE TAXAS 
{FISCAL DE TRANSPORTES COLETIVOS 
{FOTOGRAFO 
{FOTONICROGRAFO 
{INSPETOR OE FERRY-BOAT 
{INSPETOR DE HAtUINAS E VEÍCULOS 
INSPETOR K OBRAS 

{INSPETOR DE.TAXAS 
{INSPETOR DE TRABALHO 
{JULGADOR DE TAXAS 
ILINOTIPISTA 
IH0H1T0I 
{MOTORISTA 
ÍNIVELADOR 

{OPERADOR DE EMIPAHENTO COMPOSER ' A ' 
{OPERADOR DE EtUIPAMENTO COlfOSER "8" 
{OPERADOR DE HAtUINAS 
ÍOPERAOOR DE HARUINAS IAGRICOLAS) 
{OPERADOR DE HARUINAS (DRAGAS) 
{OPERADOR DE HAtUINAS RODOVIA!IAS NIVEL I 
{OPERADOR DE HARUINAS ROOOVIARIAS NIVEL I I 
{OPERADOR DE HARUINAS ROOOVIARIAS NIVEL I I I 
{OPERADOR DE PRAÇA DE PEDÁGIO I 
ÍOPERAOOR OE PRAÇA DE PEDÁGIO I I 
{OPERADOR DE PRAÇA OE PEDÁGIO I I I 
{OPERADOR DE PRAÇA DE PEDÁGIO IV 
{OPERADOR DE PRAÇA DE PESA6EH I 
ÍOPERAOOR DE PRAÇA DE PESAGEH I I 
{OPERADOR OE PRAÇA DE PESAGEH I I I 
{OPERADOR DE PRAÇA DE PESAGEH IV 
{OPERADOR DE TELECOMUNICAÇÕES 
{OPERADOR DE TERHINAL DE COHPUTAOOR I 
{OPERADOR DE TERHIHAL DE COMPUTADOR I I </ 
1RECREACI0NISTA 
,'SALM-VIDAS 

{SUPERVISOR OE EtUIPE DE FISCALI2ACA0 
{SUPERVISOR OE SEGURANÇA DO TRABALHO 
{TAtUlGRAFO 

{TÉCNICO DE CONSTRUÇÃO 
{TÉCNICO OE CONTABILIDADE 
{TÉCNICO DE ELETRÔNICA 
{TÉCNICO DE EMIPAHENTO RODOVIÁRIO 
{TÉCNICO DE HATERIAL 
I TÉCNICO DE NETOOOS SRAFICOS 
I TÉCNICO OE HICROFILHAGEH 
{TÉCNICO DE REFRIGERAÇÃO 
ITECH1C0 EM AGRIHENSURA 
{TÉCNICO EH APARELHO DE PRECISÃO 
{TÉCNICO EH EXPOSIÇÃO 
I TÉCNICO EH HIDRAUL1CA 
{TÉCNICO EH HECANICA 
{TÉCNICO EH HECANICA DE SOLOS 
{TÉCNICO EH TELECOMUNICAÇÕES 
{TÉCNICO «UIHICO 
{T0P0GRAF0 

INIC. {FINAL! 

24 { I I 

33 

{ 27 
I 24 
I 26 

24 
{ 33 

24 
{ 24 

24 { I I 
{ 2 4 { I I 

I I 1 
I I I { 
I I ! 
I I I { 
i i i ! 
I I { 
I I I { 
I I { 
I I I I 
: i ; 
i i { 

35 { I I I { 3 
2 26 { I I 

! 38 I I I 

I 24 

{ 24 
í 24 I I I 1 3 
{ 24 
{ 44 
I 41 

{ 33 
{ 36 

{ 33 
{ 24 
{ 24 
{ 24 

I I { 
I I { 
I I I { 

{ 4 4 { I I { 
{ 4 4 ! I I ; 
{ 41 { I I I { 

I I I { 
I I I { 

! 38 ! I I I : 3 
{ 41 { I I I { 3 

I I { 2 
I I I 3 
I I { 3 
I I { 2 

26 I I I I { 3 
26 { I I I { 3 

I I I ! 27 
26 : I I I { 

: 29 
I 24 
I 30 
I 24 
{ 28 
{ 24 
{ 24 
{ 31 
{ 32 
I 26 
{ 29 
í 29 
I 29 

I I I { 
I I { 
I I I { 

I I { 
I I I { 
I I I 
I I { 
I I I { 
I I I I 

I { 
I I { 
I I i 
I I { 

I 31 ! I I 
{ 33 
{ 32 
{ 26 

I 34 
{ 32 
{ 26 
{ 28 
{ 31 
{ 24 
{ 26 

I I I 
I I I 
I I I { 
I I I I 
I I I : 
I I .1 
I I I { 
i i i y 
I I H 
ir i 
Í I I I 

i V 
147 

28 " M i l 
í I I 2 l ? 

2 ! » . , 
T ( 24 { I I { 3 

I 26 
{ 26 
{ 24 
{ 26 
{ 26 
{ 24 

{ I I I { 
{ I I I { 
{ I I 

{ I I I { 
{ I I I { 
{ I I { 

I 26 I I I I 
{ 26 
{ 26 
{ 26 

I I I { 
I I I { 
111 I 

26 I I I I 
26 

26 

3 
I 3 
I 3 

V 3 

I I I I 3 
I I I { 3 

. 2 6 { I I I I 3 
{ 26 { I I I ! 3 
{ 24 { I I { 3 
! 2 6 { I I I { 3 
{ 2 6 ! I I I ! 3 

{AGENTE ADMINISTRATIVO 
1ALH0XARIFE 
{ASSISTENTE DE CHEFIA 
{AGENTE ADHINISTRATIVO 
.'AGENTE ADMINISTRATIVO 
{AUXILIAR OE DESAPROPRIAÇAO 
{AGENTE ADMINISTRATIVO 
{AUXILIAR DE ENGENHEIRO 
{AGENTE ADMINISTRATIVO 

{AUXILIAI DE FISCAL DE TRANSPORTES COLETIVOS 
,'ASENTE ADMINISTRATIVO 
{AGENTE A0HINISTIAT1VÚ 
{AGENTE ADHINISTRATIVO 
{AGENTE ADMINISTRATIVO 
{AUXILIAI TÉCNICO DE EtUIPAHENTO RODOVIÁRIO 
{AGENTE DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
{CHEFE DE SEÇÃO 1 
{CHEFE DE SEÇÃO I I 
ICINEHATOCRAFISTA 

{AGENTE DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
{DESENHISTA 
ITECNICO EH ELETROTECHICA 
{ENCARIÊEADO DE SETOI I 
{ENCARIEGADO DE SETOR I I 
{ENCARREGADO DE TURMA 
{ENCARREGADO DE TUSSO I 
{ENCARREGADO DE TURNO I I 

I {ESCRITURARIO 
{OFICIAL ADMINISTRATIVO 
{OFICIAL ADMINISTRATIVO 
{AGENTE ADMINISTRATIVO 
{FISCAL DE OBRAS 
{FISCAL DE TAXAS 

{FISCAL DE TRANSPORTES COLETIVOS 
I FOTOGRAFO 

{{FOTOH1CROGRAFO 
{{INSPETOR DE FEIRY-80AT 
{{INSPETOR DE HARUINAS E VEÍCULOS 
{{INSPETOR DE OBRAS 
{{INSPETOR DE TAXAS 
{INSPETOR DE TRABALHO 
{JULGADOR OE TAXAS 
ILINOTIPISTA 
IHONITOI 
IHOTOR1STA 
{NIVELADO! 

{AGENTE DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
{AGENTE DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
{OPERADOR DE HARUINAS 
{OPERADOR DE HARUINAS 
{OPERADO! DE HARUINAS 
{OPERADOR DE HAtUINAS ROOOVIARIAS 
{OPERADO! DE HARUINAS ROOOVIARIAS 
ÍOPERAOOR DE HAtUINAS ROOOVIARIAS 
{OPERADOR DE PRAÇA DE PEDÁGIO 

{{OPERADO! DE PRAÇA DE PEDÁGIO 
IAGEHTE DE PIACA DE PEDÁGIO 

I {AGENTE DE PRAÇA DE PEDÁGIO 
{OPERADO! DE PIACA DE PESAGEH 
{OPERADOR OE PRAÇA DE PESAGEH 
{AGENTE DE PRAÇA DE PESAGEH 
{AGENTE DE PRAÇA DE PESAGEH 
{OPERADO! DE TELECOHUNICACOES 

{{OPERADOR DE TERMINAL DE COHPUTAOOR 
{OPERADOR DE TERMINAL DE COMPUTADOR 

{1RECREACI0NISTA 
{SALVA-VIDAS 
{CHEFE DE TURHA 

{TÉCNICO OE SEGURANÇA DO TRABALHO 
{AGENTE ADHINISTRATIVO 
{AGENTE DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

{{TÉCNICO DE CONTABILIDADE I 

ITECNICO DE ELETRÔNICA 
{{TÉCNICO DE EtUIPAMENTO RODOVIÁRIO 
{AGENTE DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

{{AGENTE DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
{AGENTE DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
{AGENTE DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ITECNICO EH AGRIHENSURR 

{{TÉCNICO EM APARELHO DE PRECISÃO 
{AGENTE DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
{AGENTE DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
{AGENTE DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
{AGENTE DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
{AGENTE DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ITECNICO tUIHICO 
ÍTOPOGIAFO 


